ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _04 октября _ 2007г

        №__2881___
г. Тверь
О пуске отопления в г. Твери
В связи со снижением среднесуточной температуры наружного воздуха  и с целью обеспечения соответствия температуры воздуха в помещениях санитарно-гигиеническим нормам п о с т а н о в л я ю:

1 .Предложить ГУ ОАО «ТГК-2» по Тверской области  (Шук С. П), ОАО «Тверские коммунальные системы» (Белых С. И.), предприятиям и организациям всех форм собствен​ности, находящимся на территории города и имеющим котельные установки, обслуживающие жилищный фонд и объекты соцкультбыта города:

1.1.Приступить с 8.10. 2007г. к подаче тепла в жилые дома, объекты соцкультбыта и промышленным потребителям в соответствии с графиком очередности включения потребителей тепла  г. Твери на 2007г.

1.2.На период пуска отопления с _8.10..2007г отключить горячее водоснабжение всех потребителей города за исключением детских дошкольных учреждений, школ, больниц, роддомов и объектов, приравненных к ним.

1.3. Ежедневно к 9.00 и 17.00 представлять в объединенную диспетчерскую службу го​рода (Юн В.Х.) информацию о ходе подключения тепла.

2. Предложить  ГУ ОАО «ТГК-2»  по Тверской области (Шук С.П.), ОАО «Тверские коммунальные системы» (Белых с. И.) в связи с подключением тепла  вышеуказанным объектам обеспечить с__8.10.  2007г. необходимые температурные  и  гидравлические режимы на теплоисточниках, котельных установках и в тепловых сетях г. Твери  .

3.Управляющей компании  МУП «ТДЕЗ» (Корнилова Н. Ф.), и другим управляющим компаниям независимо от формы собственности, имеющим в управлении жилищный фонд на территории города:

3.1 Довести до руководителей организаций, обслуживающих жилищный фонд, график  очередности включения потребителей тепла города  от теплоисточников  ГУ ОАО «ТГК-2» по Тверской области  и график включения отопления потребителей от локальных котельных в 2007г;

3.2 Обеспечить  постоянный  контроль   за ходом подключения отопления жилищного фонда, находящегося в управлении предприятия.

4.Жилищно-эксплуатационным предприятиям и организациям города независимо  от  формы собственности:

4.1Обеспечить на период пуска отопления круглосуточное дежурство технического персонала на местах;

4.2.Обеспечить безусловное выполнение указаний теплоснабжающих предприятий и организаций по подключению отопления.

5..Руководителям обслуживающих организаций ежедневно к 9.00 и 17.00 представлять в объединенную диспет​черскую службу города (Юн В.Х.) информацию о ходе подключения тепла в жилищном фон​де и возникновении аварийных ситуаций.

6.Главам администраций районов (Арсеньев А. Б., Калачин В. Н., Чубенко С. В.,
Дроздов М. В.):

6.1. Обеспечить постоянный контроль за ходом подключения отопления в жилищном фонде всех видов собственности и объектов соцкультбыта, расположенным на территории района.

6.2. Организовать ежедневное к 9.00 и 17.00 представление  в объединенную диспет​черскую службу города (Юн В.Х.) информации о ходе подключения тепла.

7.Настоящее постановление  опубликовать в средствах массовой информации.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
9.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации города , и. о. начальника департамента  ЖКХ  А. Ю. Голодного.

Глава  администрации  города

О. С. Лебедев

Согласовано:

Первый заместитель  Главы администрации города

О. Б. Кудряшов

Заместитель Главы администрации  города,

и. о. начальника департамента ЖКХ

А.Ю. Голодный

Управляющий делами аппарата

администрации  города,

 начальник организационного управления

М. Ю. Прягаев

Начальник правового управления

администрации города

Я. В. Каплун
Рассылка:

Департамент ЖКХ

Приемная заместителя Главы администрации города  Голодного А. Ю.

 Управление информации, взаимодействия с межмуниципальными объединениями и координации международных связей администрации города
ГУ ОАО «ТГК-2» по Тверской области
ОАО «Тверские коммунальные системы»

ООО «Тверьрегионгаз»

МУП «Сахарово»

Администрации районов – 4

ООО «ТКСМ-2»

ОАО «Бетиз -ЖБИ»

ЗАО «Рождественская мануфактура»

ООО «Фаворит»

МУП «ТДЕЗ»

ООО «Мамулино-энерго»
ООО «Теплосервис»

УК ООО «Дома в порядке»
УК ООО «Энергия»

УК ООО «Фаворит»

УК ООО «Южный»

УК ООО «Чайка»

Подготовлено:

 главным специалистом  департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Н. А. Черновой

Т. 34-62-65